Mısır’ın orta doğu için stratejik önemi düşünülürse gelecekleri
tehlike altına giren Haçlıların bu ülkede güçlü bir İslam hâkimi-
yetine izin vermemek için her fırsatı değerlendirecekleri anlaşıla-
bilecektir.

Tehlikenin büyüklüğünü ve Salahaddin’in askeri kabiliyeti-
ni göz önüne alan I.Amaury Batı dünyasından yardım istedi.
564/1169 yılı başlarında patrik Amaury ve Kayseriyye başpisko-

posu başkanlığında bir elçi heyetini Alman imparatoru Friedrich,
Fransa Kralı VII. Louis, İngiltere Kralı II. Henry, Sicilya Kralı
II.Villiam ve Flanders, Blois ve Troyes kontlarına göndererek do-
ğudaki Haçlı topraklarının düşmesini önlemek için acilen bir

Ancak o sırada Batı Avru-
pa’daki siyasi durum, özellikle Papalık ile Krallık arasındaki an-
laşmazlık nedeniyle, I.Amaury’nin talebi üzerine bir araya gelme-
ye müsait değildi. Haçlı kralı bu sebepten dolayı Bizans İmpara-
toru Manuel (538-576/1143-1180)’den yardım istemek zorunda
kaldı. Bizans İmparatoru Mısır’a sefer yapılması konusunda Haç-
lılardan daha fazla istekliydi. Çünkü Mısır ve Şam’ın Nureddin’in
bayrağı altında birleştirilmesi, doğudaki kuvvetler dengesi için
tehlikeli bir duruma sebep olacaktı. Dolayısıyla aşırı derecede
güçlenen Nureddin tehlikesi karşısında imparator, düzenlenecek
Haçlı seferi için Amaury’e Bizans donanması ile destekte bulun-
ma teklifinde bulundu. Mısır’ı tekrar ele geçirme konusunda
başka ümidi kalmayan Kral Amaury, İmparatorun bu teklifini
kabul etti .3

Nureddin o sırada kuzeydeki meselelere dalmıştı. Diyarba-
kır emiri Karaarslan Artukî’nin 562/1166 yılında ölmesi ile mira-
sının paylaşımında anlaşmazlık çıktı ve Nureddin kardeşi Musul
emiri Kutbeddin Mevdud ile şiddetli bir çatışmaya girmek zorun-
da kaldı. Menbic emiri Gazi b. Hassan’ın isyanı devam etti ve iki
ay boyunca yatıştırılamadı. Kutbeddin Mevdud’un ölümüne ka-
dar Musul idaresinde sorunlar devam etti.

Bizans imparatoru güçlü silahlarla ve üç aylık erzakla dolu
büyük bir donanma hazırladı ve 10 Temmuz 1169 tarihinde Ça-
nakkale’den Andronikos Kontostephanos komutasında Kıbrıs’a
doğru hareket etti. Kıbrıs’a geldiklerinde I.Amaury’e Kıbrıs’da
toplandıklarını bildirmek ve ordu için harcanacak parayı ulaş-
tırmak üzere Theodoros Mavrozumes’in komutasında altmış ge-
miyi önden Akka’ya gönderdi. Ancak Amaury sefer için hazır du-
rumda değildi. Çünkü 563/1168 yılındaki Mısır’a yapılan saldırı

Amaury’nin düzenini bozmuştu. Ülkesinden uzakta Mısır’da bu-
lunduğu sırada yokluğundan kaynaklanan devlet içindeki sorun-
ları halletmek için zamana ihtiyacı vardı.

Salahaddin Devrinde Dimyat Muhasarası (565/1169)

16 Ekim 1169 tarihinde Haçlılar, Amaury kumandasında
Askalan’dan Mısır’a doğru harekete geçtiler. Haçlı ve Bizans bir-
likleri 1 Safer 565/ 25 Ekim 1169 tarihinde Dimyat’a vardılar.
Salahaddin’in 1000 parçadan ibaret olduğunu söylediği donanma

Haçlı ve Bizans kaynaklarına göre 200 gemiden oluşmaktadır.

Şam’da Haçlılarla sulh içinde bulunan
Hospitalier ve Templierle görüştüğü gibi Moğollarla da görüşme
gerçekleştirdi. Şam’dan savunma ihmali olmamasını şiddetle isti-
yordu. Hospitalier ve Templier şövalyeleri Kudüs krallığına fayda
temin etmesi için onu Eyyûbîler hanedanı arasındaki anlaşmazlı-
ğa müdahil olmaya ikna etmek istediler. 646/1248 yılında Halep
sahibi Nasır Yusuf amcasının oğlu Eşref’i Hıms’tan çıkarmıştı.
Eşref Musa ise Salih Eyyûb’dan yardım istedi. Salih bu meseleyi
halletmek için Mısır’dan gelerek onu tekrar Hıms’a döndürmek
için ordu gönderdi.